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2015UTN/0408 

 Utbildningsnämnden 

Nya riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid 

Förslag till beslut 
Förslag till revidering av riktlinjer för barnomsorg på obekväma arbetstider godkänns 

och börjar gälla 2016-09-01. 

Beslutsnivå 
Utbildningsnämnden 

Sammanfattning 
Utvärderingen (se dnr 2015UTN/0408) har visat att utifrån ett barnperspektiv behöver 

nuvarande riktlinjer revideras och organisationen av barnomsorg på obekväm arbetstid 

behöver ändras. Ur ett barnperspektiv görs bedömningen att barnomsorg bör anordnas i 

barnets hem. Förvaltningen föreslår därför att barnomsorg på obekväm arbetstid 

anordnas i barnets hem. Förslag till nya riktlinjer har utarbetats. 

Bakgrund 
Utbildningsnämnden beslutade 2015-10-08 § 78 att förvaltningen ges i uppdrag att 

senast under december månad ge förslag på en ny organisation av barnomsorg på 

obekväm arbetstid. Vidare beslutade utbildningsnämnden att Riktlinjer för barnomsorg 

på obekväm arbetstid revideras i enlighet med framtaget förslag, punkt 1.  

Ärendebeskrivning 
Enligt gällande riktlinjer anordnas barnomsorg på obekväm arbetstid för barn vars 

vårdnadshavare arbetar på obekväma tider. Vårdnadshavare som studerar eller har 

praktik på obekväma tider beviljas inte barnomsorg på obekväm arbetstid. Verksamheten 

riktar sig till barn från 1 år till och med vårterminens slut det år barnet fyller 13 år. 

Barnomsorg på obekväm arbetstid erbjuds dygnet runt när pedagogisk omsorg, förskola 

eller fritidshem inte erbjuds. Verksamheten anordnas på de tider och vid den förskola 

utifrån vad som bedöms vara bäst för barnet. I praktiken har en förskola i den 

kommundel där barnet är bosatt anordnat barnomsorg på obekväm arbetstid. Det är två 

förskolor i kommunen som har anordnat barnomsorg på obekväm arbetstid, Munkmora 

och Ängens förskola. Under hösten 2015 har barnomsorg på obekväm arbetstid endast 

anordnats på Munkmora förskola. 
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Budget 

Efterfrågan på barnomsorg på obekväm arbetstid har visat sig vara lägre än förväntat. 

 

Budget och ackumulerat utfall i kronor 

 2013 2014 2015 ( t.o.m. 11) 

Budget 2 000 000 1 040 000 700 000 

Utfall 181 483 414 074 337 000 

 

I nuläget är det tre familjer och sammanlagt fyra barn som har beviljats barnomsorg på 

obekväm arbetstid. Totalt är 2 416 i oktober barn inskrivna i pedagogisk omsorg och 

förskola i Värmdö. 

Andra kommuner 

Kontakt har tagits med andra kommuner i länet som erbjuder barnomsorg på obekväm 

arbetstid. Det varierar hur kommuner anordnar barnomsorg på obekväm arbetstid. Några 

kommuner har en eller flera kommunala eller fristående förskolor alternativt pedagogisk 

omsorg som erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid. Någon kommun erbjuder 

barnomsorg på obekväm arbetstid i hemmet via kommunal personlig assistans. 

Ytterligare några kommuner erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid i hemmet 

genom privat anordnare i hemmet.  

 

Sollentuna är en av de kommuner som erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid i 

privat regi. I Sollentuna är det för närvarande 25 familjer och sammanlagt 44 barn som 

beviljats barnomsorg på obekväm arbetstid. Det är mellan 10- och 20 familjer som 

nyttjar tjänsten varje månad. Behovet av barnomsorg på obekväm arbetstid varierar 

mellan månaderna. Kostnaderna för barnomsorg på obekväm arbetstid varierar mellan 

300 och 500 tkr per månad. Antal barn 1-5 år som är inskrivna i pedagogisk omsorg och 

förskola i Sollentuna är förnärvarande 4 074. 

 

Nacka är en av de kommuner som via kommunen erbjuder barnomsorg på obekväm 

arbetstid. Det är för närvarande 30 familjer och sammanlagt 55 barn som beviljats 

barnomsorg på obekväm arbetstid. Barnomsorg på obekväm arbetstid utnyttjas av 

merparten av familjerna varje månad. Kostnaden för barnomsorg på obekväm arbetstid 

är ca 255 tkr per månad. Enligt uppgift ligger Nackas kostnader lågt jämfört med andra 

kommuner. Antal barn 1-5 år som är inskrivna i pedagogisk omsorg och förskola är 

förnärvarande  

6 222. 

 

Även om Sollentuna och Nacka har fler barn 1-5 år så visar jämförelsen att det är 

sannolikt att antalet beviljade ansökningar kan komma att öka i Värmdö, om 

barnomsorg på obekväm arbetstid istället anordnas i hemmet.  

Förändringar i riktlinjerna 

I riktlinjerna har skrivningarna som styr nuvarande organisation av barnomsorg på 

obekväm arbetstid tagits bort. Stycket som gällt de äldre barnen på fritidshem har tagits 

bort då riktlinjerna gäller samtliga barn. 
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En ny skrivning har införts gällande ny organisation av barnomsorg på obekväm 

arbetstid ” Barnomsorg på obekväm arbetstid erbjuds på de tider då pedagogisk omsorg, 

förskola eller fritidshem inte erbjuds och anordnas i barnets hem.”. 

Bedömning 
Utvärderingen (se dnr 2015UTN/0408) har visat att utifrån ett barnperspektiv behöver 

nuvarande riktlinjer revideras och organisationen av barnomsorg på obekväm arbetstid 

behöver ändras. Ur ett barnperspektiv görs bedömningen att barnomsorg bör anordnas i 

barnets hem.  

Konsekvenser för ekonomin 

Bedömningen görs att kostnaderna ryms inom budget 2016. Eventuellt kan det 

förändrade sättet att organisera verksamheten påverka efterfrågan i ett längre perspektiv. 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget bedöms inte ha några konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Bedömningen görs att om barnomsorg erbjuds i hemmet kommer det innebära en bättre 

service från kommunen till vårdnadshavarna. 

Konsekvenser för barn 

Ur ett barnperspektiv görs bedömningen att barnomsorg på obekväm arbetstid i barnets 

hem bör upplevas tryggare av barnet. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Gällande riktlinjer för barnomsorg på obekväm 

arbetstid 

Biläggs 

2 Förslag på revidering av riktlinjer för barnomsorg  Biläggs 

 på obekväm arbetstid 

 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
Samtliga förskolor i Värmdö kommun 

Samtliga grundskolor i Värmdö kommun 

 

 

 

 

Pia Andersen  

Chef kultur- och utbildningssektorn  

 


